
 
 
 

Bioodpad v plastové tašce, aneb Dali byste si plastovou tašku na svůj kompost? 

 

Podle statistik tvoří až třetinu odpadu z domácností bioodpad. Proto 
se vyplatí bioodpady nevhazovat do popelnice na směsný odpad. 
Každá obec má povinnost umožnit občanům bioodpady třídit. Je 
několik možností, jak to udělat: prostřednictvím domácích 
kompostérů, pomocí hnědých nádob rozmístěných po obci či 
v rámci sběrných středisek odpadu, pomocí hnědých nádob u domů 
anebo případně pomocí mobilního sběru do velkoobjemových 
kontejnerů. 

 

 
Pokud obec zajišťuje třídění bioodpadu a to jakoukoli zmíněnou 
formou, máme jako občané důležitý úkol: dbát na to, abychom do 
nádoby odkládali jen to, co tam opravdu patří. Významně tím totiž 
ovlivňujeme nejen kvalitu kompostu, který z odpadu vyrobí 
kompostárna, ale také chod samotné kompostárny. Největším 
nešvarem je odkládání bioodpadu v plastových či jiných taškách a 
obalech.  

 

 

Proces kompostování v kompostárně je mechanizovaný a 
vhozený plast může poškodit technologii. A především se potom 
kousky plastů dostanou do kompostu. O takový kompost nikdo 
nestojí, takový kompost nechceme vracet zpět do půdy, mít ho 
na zahrádce nebo v obecním parku. Obecně se můžeme řídit 
jednoduchým pravidlem a před odložením bioodpadu do 
speciální nádoby si položit otázku: Dal bych si toto na svůj 
kompost? 

 

 

 

Co do nádoby patří a nepatří je vyjmenováno na nádobě. Více o chodu 
kompostárny se dozvíte na stránkách www.centralnikompostarna.cz 

 

 

 


